ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2018 №89
г. Барнаул

ГОб утверждении Порядка проведе-П
ния в 2018 году реструктуризации
задолженности муниципальных рай-
онов и городских округов по бюд-
жетным кредитам, выданным из кра-
евого бюджета

В соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Алтайского края постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения в 2018 году реструктуризации
задолженности муниципальных районов и городских округов по бюджетным
кредитам, выданным из краевого бюджета (приложение).

2. Признать утратившими силу:
постановления Администрации Алтайского края:
от 11.03.2016 № 76 «Об утверждении Порядка проведения в 2016 году

реструктуризации задолженности муниципальных районов, городских
округов и городских поселений по бюджетным кредитам, выданным из
краевого бюджета»;

от 09.09.2016 № 312 «О внесении изменений в постановление
Администрации края от 11.03.2016 № 76»;

постановление Правительства Алтайского края от 12.10.2017 № 365
«Об утверждении Порядка проведения в 2017 году реструктуризации
задолженности муниципальных районов, городских округов и городских
поселений по бюджетным кредитам, выданным из краевого бюджета».

Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 16.03.2018 № 89

ПОРЯДОК
проведения в 2018 году реструктуризации задолженности

муниципальных районов и городских округов по бюджетным кредитам,
выданным из краевого бюджета

1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения в 2018 году
Министерством финансов Алтайского края (далее - «Министерство»)
реструктуризации задолженности (обязательств) муниципальных районов и
городских округов (далее - «должник») по бюджетным кредитам,
предоставленным из краевого бюджета.

2. Реструктуризация осуществляется путем предоставления должнику
рассрочки погашения задолженности по основному долгу до 2025 года
с возможностью ее досрочного погашения.

3. Реструктуризация проводится на основании заявления должника,
которое должно содержать обоснование необходимости проведения
реструктуризации, а также сумму задолженности, которую предполагается
реструктурировать.

4. Министерство рассматривает заявление, указанное в пункте 3
настоящего Порядка, в срок до 45 рабочих дней со дня его поступления.

5. Реструктуризация оформляется заключаемым между Министерством
и должником соответствующим дополнительным соглашением,
предусматривающим в том числе изменение графика погашения
задолженности.

6. При проведении реструктуризации за пользование средствами крае-
вого бюджета с должника взимается плата в размере, установленном законом
Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и
на плановый период.

7. При нарушении должником сроков погашения реструктурированной
задолженности и (или) уплаты процентов Министерство применяет
предусмотренные законодательством Российской Федерации меры
взыскания.